MOÇÃO DE APELO

			Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, o Sr. José Luis Rici, para que realize com URGÊNCIA a limpeza, pintura, instalação de iluminação, colocação de ponto de hidratação, poda das árvores e colocação de novas traves de futebol, na recém denominado Sistema de Lazer “JOSÉ BISPO DE CARVALHO”, localizado no Jardim Samambaia, entre as Ruas Terço Ottoboni, José Cavallari e Argemiro Rici
J U S T I F I C A T I V A

			Este Vereador foi procurado por moradores próximos do local que informaram que o local está com mato alto, as árvores grandes e não há iluminação.

			O sistema de lazer é uma área ampla, onde uma limpeza no mato, acertando o campo de futebol, com pintura demarcando, novas traves irá trazer uma excelente opção de lazer para os moradores do bairro.

			No local foram plantadas várias árvores, mas de forma desordenada, e com isso também não foram realizadas podas preventivas, deixando-as muito grandes, além disso, essas árvores estão sendo utilizadas por usuários de drogas por ser um local escuro.

			Uma área tão bonita e tão privilegiada deve ser muito bem cuidada, haja vista o bairro ter poucas opções de lazer, e agora que se aproximam as férias escolares essa área será muito bem vida aos moradores, não só do bairro mas como de toda a adjacência.
			Também no local falta iluminação, o que além de impossibilitar a utilização do local à noite, prejudica a segurança, pois pode facilmente ocultar pessoas mal intencionadas.
[bookmark: _GoBack]
			Diante do exposto peço o atendimento do presente Apelo com URGÊNCIA.
			Sala das Sessões, 09 de novembro de 2018.

ADRIANO TESTA
VEREADOR